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Благодарю всех коллег, кто выкладывал свои наработки по поиску входных 

частот! Ваши частоты в документе тоже присутствуют.   

Так же, особая благодарность коллегам, принявшим участие в корректуре!   
  

Пояснение по документу, полезно для начинающих СОДКОМИТОВ.  
  
В таблице приведено всего 2 направления, т.к. при работе в эфире большинство корреспондентов 

и особенно пользователи портативных раций используют антенны с широким основным 

лепестком диаграммы направленности. В один такой лепесток ДН попадает сразу несколько 

спутников. Поэтому, с Европейской территории России можно условно направление поделить на 

Восточное-Юго-Восточное (выделено светло зелёным цветом), куда попадают спутники, висящие 

над Малайзией, Индией, Индийским океаном и Южное-Юго-Западное направление (цветом не 

выделенное), где висят спутники над Африкой, Ближним Востоком и Атлантикой.   

Следует учитывать ваше местоположение. Если содкомит находится в Азиатской части России, то 

Южное (табл.) направление для вас будет как Юго-Западное (реалн.), а Восточное-ЮгоВосточное 

(табл.) для вас будет как Южное (реалн.). Так же, для операторов с Азиатской части будут 

доступны спутники Тихоокеанской группировки, которые для «европейцев» будут недоступны, а 

значит часть стволов в таблице для вас отсутствует.   

Тоже самое для Европейцев, часть спутников Малайзии и Тихого океана нам недоступны, потому 

частоты по ним в таблице отсутствуют.    

В основной таблице присутствует особая последняя колонка, в которой указаны границы входной 

частоты ствола, до 300МГц или после 300МГц. Эта колонка создана специально для 

пользователей раций неизвестных китайских брендов, по которым известно, что,  ПОСЛЕ 

300МГц у рации присутствует выходная мощность, а в противоположном диапазоне ДО300 

сильно занижена. Это позволит быстро и наглядно ориентироваться возможно ли использовать 

конкретный ствол на вашей рации или нет. Ищите способы сдвига границ диапазона фильтров 

или, лучше, ищите другую, более подходящую рацию.  

300 > - канал выше 300МГЦ  

< 300 – канал ниже 300МГЦ  

  

Особо выделен участок 305…308МГц и 310…311МГц, как опасные для вашего здоровья, 

позывного и в особенности для кошелька. В СПб, Москве и МО в этих участках работаю всякие 

ведомственные службы, по возможности воздержитесь от работы на этих частотах! Особенно на 

участке 305,9…306МГц! Есть неоднократные прецеденты взятия за «каштаны»  

особо неудачливых коллег.     

  

 Этический момент пользования связью через спутники садком, особенно, стоит обратить 

внимание тем, кто заинтересовался темой недавно! 

Территория частот саткома – отличается полной свободой, т.е. тут абсолютная 

анархия! Это значит, с вами могут начать как доброжелательно общаться, так и 

сразу послать нах.. в полный рост! Очень желательно иметь здоровую психику и 

не принимать близко к сердцу, сказанное вам в эфире. Пропускайте мимо себя 

всяких неприятных вам личностей и ищите дальше новые интересные 

знакомства. Нормального общения на саткоме где-то 80%, остальное - всякие 

несуны, политические тёрки, мерянье амбициями и др. «доброжелатели» - и это 

тут нормально! Будьте доброжелательны к коллегам СРАЗУ и 



НЕЗАВИСИМО от того, как с вами начали общаться, т.е. по-простому, не будьте 

провоцируемыми и всё будет хорошо, т.е. радиосвязи будут приносить вам и 

другим удовольствие!    
 

Частота МГц  
Разнос 

МГц  

Ширина 

канала  
Доп. информация  Грани 

ца  RX  TX  

            

243.625  300.400  56,775  32,0  Юг-Юго-Запад  300 >  

243,625  316,725  73,100  32,0  Восток-Юго-Восток  300 >  

243,800  298,200  54,400  32,0  Восток-Юго-Восток  < 300  

243,915  317,015  73,100  30,0  Восток-Юго-Восток  300 >  

243,935  317,035  73,100  6  Восток-Юго-Восток  300 >  

243,945  317,045  73,100  6  Восток-Юго-Восток  300 >  

243,955  317,055  73,100  6  Восток-Юго-Восток  300 >  

243,965  317,065  73,100  6  Восток-Юго-Восток  300 >  

243,975  317,075  73,100  6  Восток-Юго-Восток  300 >  

243.995  317,095  73,100  6  Юг-Юго-Запад  300 >  

            

244.005  317,105  73,100  6    300 >  

244.015  317,115  73,100  6    300 >  

244.025  317,125  73,100  6    300 >  

244,030  317,170  73,140  6    300 >  

244.035  317,135  73,100  6    300 >  

244,040  317,230  73,190  6    300 >  

244.045  317,145  73,100  6    300 >  

244,050  317,240  73,190  6    300 >  

244.055  317,155  73,100  6    300 >  

244,060  317,210  73,150  6    300 >  

244.065  317,165  73,100  6    300 >  

244,075  317,175  73,100  6    300 >  

244.085  317,185  73,100  6    300 >  

244,090  317,190  73,100  6    300 >  

244.095  317,195  73,100  6    300 >  

244.105  317,205  73,100  6    300 >  

244,115  317,110  72,995  6    300 >  

244.115  317,215  73,100  6    300 >  

244.125  317,225  73,100  6    300 >  

244.135  317,235  73,100  6    300 >  

244.145  317,245  73,100  6    300 >  

244,155  317,255  73,100  6    300 >  

244,165  317,265  73,100  6    300 >  

244,175  317,275  73,100  6    300 >  

244,185  317,285  73,100  6    300 >  

244,195  317,295  73,100  6    300 >  



244,205  317,305  73,100  6    300 >  

244,225  316,775  72,550  34    300 >  

244,275  300,250  55,975  38    300 >  

244,975  293,000  48,025  30  Вх. с Ю-ЮЗ направл.  < 300  

244,975  293,000  48,025  30    < 300  

            

245,200  314,450  69,250  38    300 >  

245,800  309,410  63,610  38    300 >  

245,850  314,230  68,380  38    300 >  

245,950  313,000  67,050  38    300 >  

            

 

246,700  297,700  51,000  30    < 300  

            

248,450  298,950  50,500  30    < 300  

248,750  306,900  58,150  38  СПб, Москва и МО!  300 >  

248,825  294,375  45,550  30    < 300  

248,845  302,445  53,600  6    300 >  

248,855  302,455  53,600  6    300 >  

248,865  302,465  53,600  6    300 >  

248,875  302,475  53,600  6    300 >  

248,885  302,485  53,600  6    300 >  

248,895  302,495  53,600  6    300 >  

248,905  302,505  53,600  6    300 >  

248,915  302,515  53,600  6    300 >  

248,925  297,550  48,625  6    < 300  

248,935  302,535  53,600  6    300 >  

248,945  302,545  53,600  6    300 >  

248,955  302,555  53,600  6    300 >  

248,965  302,565  53,600  6    300 >  

248,975  302,575  53,600  6      300 >  

248,985  302,585  53,600  6      300 >  

248,995  302,595  53,600  6    300 >  

            

249,000  302,600  53,600  6    300 >  

249,005  302,605  53,600  6    300 >  

249,015  302,615  53,600  6    300 >  

249,025  302,625  53,600  6    300 >  

249,035  302,635  53,600  6    300 >  

249,045  302,645  53,600  6    300 >  

249,050  302,650  53,600  6    300 >  

249,055  302,655  53,600  6    300 >  

249,065  302,665  53,600  6    300 >  

249,075  302,675  53,600  6    300 >  

249,085  302,685  53,600  6    300 >  

249,095  302,695  53,600  6    300 >  

249,100  302,700  53,600  6    300 >  



249,105  302,705  53,600  6    300 >  

249,115  302,715  53,600  6    300 >  

249,125  302,725  53,600  6    300 >  

249,135  302,735  53,600  6    300 >  

249,145  302,745  53,600  6    300 >  

249,155  302,755  53,600  6    300 >  

249,165  302,765  53,600  6    300 >  

249,175  302,775  53,600  6    300 >  

249,185  302,785  53,600  6    300 >  

249,195  302,795  53,600  6    300 >  

249,205  302,805  53,600  6    300 >  

249,215  302,815  53,600  6    300 >  

249,225  302,825  53,600  6    300 >  

249,235  302,835  53,600  6    300 >  

249,245  302,845  53,600  6    300 >  

249,250  302,850  53,600  6    300 >  

249,255  302,855  53,600  6    300 >  

 

249,265  302,865  53,600  6    300 >  

249,275  302,875  53,600  6    300 >  

249,285  302,885  53,600  6    300 >  

249,295  302,895  53,600  6    300 >  

249,300  302,900  53,600  6    300 >  

249,305  302,905  53,600  6    300 >  

249,315  302,915  53,600  6    300 >  

249,325  302,925  53,600  6    300 >  

249,335  302,935  53,600  6    300 >  

249,345  302,945  53,600  6    300 >  

249,350  302,950  53,600  6    300 >  

249,355  302,955  53,600  6    300 >  

249,375  316,975  67,600  34    300 >  

249,400  300,975  51,575  34    300 >  

249,450  299,000  49,550  34  Очень слабый вход  < 300  

249,450  312,750  63,300  34  Очень слабый вход  300 >  

249,490  312,850  63,360  34  Слабо  300 >  

249,530  298,800  49,270  34    < 300  

249,560  298,760  49,200  8    < 300  

249,570  313,250  63,680  8    300 >  

249,580  298,740  49,160  8    < 300  

249,890  300,500  50,610  34  Очень слабый вход  300 >  

249,925  308,750  58,820  34    300 >  

            

250,090  312,600  62,510  34    300 >  

250,200  313,950  63,750  38    300 >  

250,700  295,050  44,350  30    < 300  

250,900  308,300  57,400  38    300 >  

            

251,575  308,450  56,875  34    300 >  



251,600  298,225  46,625  30    < 300  

251,850  292,850  41,000  34    < 300  

251,900  292,900  41,000  34    < 300  

251,950  292,950  41,000  34    < 300  

            

252,050  293,050  41,000  34    < 300  

252,150  293,150  41,000  34    < 300  

252,200  299,150  46,950  34    < 300  

252,250  316,350  64,100  34    300 >  

252,300  293,300  41,000  34    300 >  

252,350  310,175  57,825  34    300 >  

252,400  309,700  57,300  34    300 >  

252,450  309,750  57,300  34    300 >  

252,500  309,800  57,300  34    300 >  

252,550  293,200  40,650  34    < 300  

252,625  309,925  57,300  34    300 >  

            

253,300  307,800  54,500  30  СПб, Москва и МО!  300 >  

253,550  294,550  41,000  34    < 300  

253,600  295,950  42,350  38  Слабый вход  < 300  

253,600  316,250  62650  38  Очень слабый вход    

253,625  296,000  42,375  34    < 300  

 

253,650  294,650  41,000  34    < 300  

253,725  294,450  40,725  34    < 300  

253,750  294,750  41,000  34    < 300  

253,825  294,050  40,225  34    < 300  

253,850  294,850  41,000  30    < 300  

253,900  307,500  53,600  38  СПб, Москва и МО!  300 >  

253,950  312,800  58,850  38    300 >  

253,975  294,975  41,000  8    < 300  

            

254,000  298,630  44,630  38  Слабый вход  < 300  

254,025  295,025  41,000  8    < 300  

254,155  307,555  53,400  38  СПб, Москва и МО!  300 >  

254,500  308,100  53,600  8    300 >  

254,530  308,130  53,600  8    300 >  

254,625  295,625  41,000  8    < 300  

254,730  312,550  57,820  34    300 >  

254,775  310,800  56,025  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

            

255,250  296,250  41,000  30    < 300  

255,350  296,350  41,000  34    < 300  

255,400  296,400  41,000  30    < 300  

255,450  296,450  41,000  34    < 300  

255,650  296,650  41,000  8    < 300  

255,675  296,675  41,000  8    < 300  

255,775  309,300  53,525  34    300 >  



255,850  296,850  41,000  8    < 300  

            

256,450  313,850  57,400  34    300 >  

256,850  297,850  41,000  30    < 300  

256,875  293,950  37,075  34    < 300  

256,900  296,100  39,200  30    < 300  

256,950  297,950  41,000  38    < 300  

            

257,050  298,050  41,000  34    < 300  

257,075  294,150  37,075  30    < 300  

257,100  295,650  38,550  30    < 300  

257,150  298,150  41,000  34  Восточный ствол  < 300  

257,200  308,800  51,600  34    300 >  

257,250  316,900  59,650  34    300 >  

257,300  309,725  52,425  34  Слабый вход  300 >  

257,350  307,200  49,850  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

257,450  305,950  48,500  38  СПб, Москва и МО!  300 >  

257,500  311,350  53,850  38    300 >  

257,600  305,950  48,350  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

257,655  304,405  46,750  38    300 >  

257,700  316,150  58,450  34    300 >  

257,775  311,375  53,600  30    300 >  

257,825  297,075  39,250  34    < 300  

            

258,225  299,225  41,000  34    < 300  

258,350  299,350  41,000  30    < 300  

258,450  299,450  41,000  34    < 300  

 

258,500  299,550  41,000  30    < 300  

258,550  299,450  41,000  34    < 300  

258,650  299,650  41,000  30    < 300  

            

259,000  317,925  58,925  34    300 >  

259,050  317,975  58,925  38    300 >  

259,975  310,050  50,075  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

            

260,075  310,275  50,200  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

260,125  310,125  50,000  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

260,175  310,325  50,150  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

260,375  293,975  33,600  30    < 300  

260,425  297,575  37,150  30    < 300  

260,425  294,025  33,600  34    < 300  

260,500  317,130  56,630  6  Слабенький уровень  300 >  

260,525  294,125  33,600  34    < 300  

260,550  298,275  37,725  30    < 300  

260,625  294,225  33,600  30    < 300  

260,675  294,475  33,800  30    < 300  

260,725  294,300  33,575  30    < 300  



260,900  313,050  52,150  38    300 >  

260,950  299,400  38,450  38    < 300  

            

261,100  298,380  37,280  30  Слабый вход  < 300  

261,200  294,950  33,750  38    < 300  

261,575  295,175  33,600  30    < 300  

261,600  306,975  45,375  30  СПб, Москва и МО!  300 >  

261,625  295,225  33,600  34    < 300  

261,650  309,650  48,000  30    300 >  

261,675  295,275  33,600  30    < 300  

261,725  295,325  33,600  34    < 300  

261,750  295,400  33,650  30    < 300  

261,775  307,075  45,300  30  СПб, Москва и МО!  300 >  

261,825  295,425  33,600  34    < 300  

261,850  300,275  38,425  30    300 >  

261,875  295,475  33,600  30    < 300  

261,900  316,825  54,925  30    300 >  

261,925  296,925  35,000  34    < 300  

            

262,000  314,200  52,200  34    300 >  

262,025  316,650  54,625  34    300 >  

262,075  295,675  33,600  34  Слабый вход  < 300  

262,125  295,725  33,600  30    < 300  

262,150  294,000  31,850  34    < 300  

262,175  295,775  33,600  34    < 300  

262,225  295,825  33,600  30    < 300  

262,275  295,875  33,600  34  Слабый вход  < 300  

262,375  295,975  33,600  34    < 300  

            

263,400  316,400  53,000  34    300 >  

263,450  311,400  47,950  34    300 >  

263,500  315,200  51,700  34    300 >  

 

263,575  297,175  33,600  34     < 300  

263,600  317,140  53,540  6    300 >  

263,650  295,075  31,425  34    < 300  

263,675  297,275  33,600  30    < 300  

263,700  295,125  31,425  34    < 300  

263,725  298,525  34,800  30    < 300  

263,750  317,150  53,400  6    300 >  

263,775  297,375  33,600  34    < 300  

263,800  297,250  33,450  30    < 300  

263,825  297,425  33,600  30    < 300  

263,875  297,475  33,600  34    < 300  

263,925  297,525  33,600  30    < 300  

            

265,250  306,250  41,000  30  СПб, Москва и МО!  300 >  

265,325  295,100  29,775  30    < 300  



265,350  306,350  41,000  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

265,375  295,200  29,825  30    < 300  

265,450  306,450  41,000  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

265,475  295,300  29,825  30    < 300  

265,550  306,550  41,000  30  СПб, Москва и МО!  300 >  

265,675  306,675  41,000  30  СПб, Москва и МО!  300 >  

265,850  306,850  41,000  30  СПб, Москва и МО!  300 >  

            

266,750  316,575  49,825  30    300 >  

266,850  307,850  41,000  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

266,950  307,950  41,000  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

            

267,025  297,350  30,325  34    300 >  

267,050  308,050  41,000  30    300 >  

267,100  308,100  41,000  34  Слабо идёт  300 >  

267,150  308,150  41,000  34  Слабо идёт  300 >  

267,200  308,200  41,000  34    300 >  

267,400  294,900  27,500  30    < 300  

267,575  297,625  30,050  30    < 300  

267,875  310,375  42,500  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

267,950  310,450  42,500  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

            

268,000  310,475  42,475  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

268,050  310,550  42,500  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

268,100  310,600  42,500  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

268,150  309,150  41,000  34    300 >  

268,200  296,050  27,850  34    < 300  

268,250  309,250  41,000  34    300 >  

268,350  309,350  41,000  34    300 >  

268,400  295,900  27,500  34    < 300  

            

269,650  310,650  41,000  34    300 >  

269,700  309,925  40,225  30    300 >  

269,750  310,750  41,000  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

269,800  310,025  40,225  30  СПб, Москва и МО!  300 >  

269,850  310,850  41,000  34  СПб, Москва и МО!  300 >  

269,950  294,200  24,250  30    < 300  

Раздельные таблицы по направлениям  
  

Только Южное-Юго-Западное направление  

  
Частота МГц  

Разнос 

МГц  

Ширина 

канала  
Доп. информация  

RX  TX  

          

243.625  300.400  56,775  32,0    



243.995  317,095  73,1  6    

          

244.005  317,105  73,1  6    

244.015  317,115  73,1  6    

244.025  317,125  73,1  6    

244.035  317,135  73,1  6    

244.045  317,145  73,1  6    

244.055  317,155  73,1  6    

244.065  317,165  73,1  6    

244,075  317,175  73,1  6    

244.085  317,185  73,1  6    

244.095  317,195  73,1  6    

244.105  317,205  73,1  6    

244.115  317,215  73,1  6    

244.125  317,225  73,1  6    

244.135  317,235  73,1  6    

244.145  317,245  73,1  6    

244,975  293,000  48,025  30    

          

245,200  314,450  69,25  38    

245,800  309,410  63,61  38    

245,950  313,000  67,05  38    

          

246,700  297,700  51,0  30    

          

248,450  298,950  50,5  30    

248,750  306,900  58,150  38    

248,975  302,575  53,6  6    

248,985  302,585  53,6  6    

248,995  302,595  53,6  6    

          

249,005  302,605  53,6  6    

249,015  302,615  53,6  6    

249,025  302,625  53,6  6    

249,035  302,635  53,6  6    

249,045  302,645  53,6  6    

249,055  302,655  53,6  6    

249,065  302,665  53,6  6    

249,075  302,675  53,6  6    

249,085  302,685  53,6  6    

249,095  302,695  53,6  6    

 

249,105  302,705  53,6  6    

249,115  302,715  53,6  6    

249,125  302,725  53,6  6    

249,135  302,735  53,6  6    

249,145  302,745  53,6  6    

249,155  302,755  53,6  6    



249,165  302,765  53,6  6    

249,175  302,775  53,6  6    

249,185  302,785  53,6  6    

249,195  302,795  53,6  6    

249,205  302,805  53,6  6    

249,215  302,815  53,6  6    

249,225  302,825  53,6  6    

249,250  302,850  53,6  6    

249,275  302,875  53,6  6    

249,295  302,895  53,6  6    

249,300  302,900  53,6  6    

249,350  302,950  53,6  6    

249,450  312,750  63,300  34  Очень слабый вход  

249,490  312,850  63,360  34  Слабый вход  

249,530  298,800  49,270  34    

249,560  298,760  49,200  8    

249,580  298,740  49,160  8    

249,925  308,750  58,820  34    

          

250,200  313,950  63,750  38    

250,900  308,300  57,400  38    

          

251,950  292,950  41,000  34    

          

252,050  293,050  41,000  34    

252,200  299,150  46,950  34    

252,250  316,350  64,100  34    

252,350  310,175  57,825  34    

252,400  309,700  57,300  34    

252,450  309,750  57,300  34    

252,500  309,800  57,300  34    

252,550  293,200  40,650  34    

252,625  309,925  57,300  34    

          

253,300  307,800  54,500  30  Слабый вход  

253,600  316,250  62650  38  Очень слабый вход  

253,650  294,650  41,000  34    

253,750  294,750  41,000  34    

253,825  294,050  40,225  34  ЮВ  

253,850  294,850  41,000  30    

253,900  307,500  53,600  38  Слабый вход  

          

254,155  307,555  53,400  38  Слабый вход  

254,775  310,800  56,025  34    

          

255,350  296,350  41,000  34    

 

255,450  296,450  41,000  34    



          

256,875  293,950  37,075  34    

256,950  297,950  41,000  38    

          

257,050  298,050  41,000  34    

257,200  308,800  51,600  34    

257,250  316,900  59,650  34    

257,300  309,725  52,425  34  Слабый вход  

257,350  307,200  49,850  34    

257,450  305,950  48,500  38  Парный вход с Вост. 257,600  

257,500  311,350  53,850  38    

257,650      38  Вход не найден  

257,825  297,075  39,250  34    

          

258,225  299,225  41,000  34    

258,450  299,450  41,000  34    

258,550  299,450  41,000  34    

          

259,050  317,975  58,925  38    

259,975  310,050  50,075  34    

          

260,075  310,275  50,200  34    

260,125  310,125  50,000  34    

260,175  310,325  50,150  34    

260,425  294,025  33,600  34    

260,525  294,125  33,600  34    

260,900  313,050  52,150  38    

260,950  299,400  38,450  38    

          

261,200  294,950  33,750  38    

261,625  295,225  33,600  34    

261,725  295,325  33,600  34    

261,825  295,425  33,600  34    

261,925  296,925  35,000  34    

          

262,000  314,200  52,200  34  Слабый вход  

262,025  316,650  54,625  34  Очень слабый вход  

262,075  295,675  33,600  34  Слабый вход  

262,150  294,000  31,850  34  Очень слабый вход  

262,175  295,775  33,600  34    

262,275  295,875  33,600  34  Слабый вход  

262,375  295,975  33,600  34    

          

263,400  316,400  53,000  34    

263,450  311,400  47,950  34    

263,500  315,200  51,700  34    

263,575  297,175  33,600  34    

263,650  295,075  31,425  34    



263,700  295,125  31,425  34    

263,775  297,375  33,600  34    

263,875  297,475  33,600  34    

          

265,350  306,350  41,000  34    

265,450  306,450  41,000  34    

          

266,850  307,850  41,000  34    

266,950  307,950  41,000  34    

          

267,025  308,050  41,000  34    

267,100  308,100  41,000  34  Слабо идёт  

267,150  308,150  41,000  34  Слабо идёт  

267,200  308,200  41,000  34    

267,875  310,375  42,500  34    

267,950  310,450  42,500  34    

          

268,000  310,475  42,475  34    

268,050  310,550  42,500  34    

268,100  310,600  42,500  34    

268,150  309,150  41,000  34    

268,200  296,050  27,850  34    

268,250  309,250  41,000  34    

268,350  309,350  41,000  34    

268,400  295,900  27,500  34    

          

269,750  310,750  41,000  34  Очень слабо  

269,850  310,850  41,000  34  Очень слабо  

269,950  294,200  24,250  30    

  
    

Только Восточное-Юго-Восточное направление  

  
  

Частота МГц  
Разнос 

МГц  

Ширина 

канала  
Доп. информация  

RX  TX  

          

          

243,800  298,200  54,4  32,0    

243,915  317,015  73,1  30,0    

243,935  317,035  73,1  6    

243,945  317,045  73,1  6    

243,955  317,055  73,1  6    

243,965  317,065  73,1  6    

243,975  317,075  73,1  6    

          

244,030  317,170  73,140  6    



244,040  317,230  73,190  6    

244,050  317,240  73,190  6    

244,060  317,210  73,150  6    

244,090  317,190  73,100  6    

244,115  317,110  72,995  6    

244,155  317,255  73,1  6    

244,165  317,265  73,1  6    

244,175  317,275  73,1  6    

244,185  317,285  73,1  6    

244,195  317,295  73,1  6    

244,205  317,305  73,1  6    

244,225  316,775  72,550  34    

244,275  300,250  55,975  38    

244,975  293,000  48,025  30  Вход с Ю-ЮЗ направления  

          

245,200  314,450  69,25  38   Вход с Ю-ЮЗ направления  

245,800  309,410  63,610  38   Вход с Ю-ЮЗ направления  

245,850  314,230  68,380  38    

245,950  313,000  67,050  38  ЮЮВ  

          

246,700  297,700  51,000  30  Вход с Ю-ЮЗ направления  

          

247,450  298,800  51,350  38    

          

248,450  298,950  50,5  30  Вход с Ю-ЮЗ направления  

248,825  294,375  45,550  30  ЮЮВ  

248,845  302,445  53,600  6    

248,855  302,455  53,600  6    

248,865  302,465  53,600  6    

248,875  302,475  53,600  6    

248,885  302,485  53,600  6    

248,895  302,495  53,600  6    

248,905  302,505  53,600  6    

248,915  302,515  53,600  6    

 

248,925  297,550  48,625  6    

248,935  302,535  53,600  6    

248,945  302,545  53,600  6    

248,955  302,555  53,600  6    

248,965  302,565  53,600  6    

          

249,000  302,600  53,600  6    

249,050  302,650  53,600  6    

249,100  302,700  53,600  6    

249,235  302,835  53,600  6    

249,245  302,845  53,600  6    

249,255  302,855  53,600  6    

249,265  302,865  53,600  6    



249,275  302,875  53,600  6    

249,285  302,885  53,600  6    

249,295  302,895  53,600  6    

249,305  302,905  53,600  6    

249,315  302,915  53,600  6    

249,325  302,925  53,600  6    

249,335  302,935  53,600  6    

249,345  302,945  53,600  6    

249,355  302,955  53,600  6    

249,375  316,975  67,600  34    

249,400  300,975  51,575  34    

249,450  299,000  49,550  34  Очень слабый вход  

249,570  313,250  63,680  8  Очень слабый вход  

249,890  300,500  50,610  34  Очень слабый вход  

          

250,090  312,600  62,510  34    

250,700  295,050  44,350  30    

          

251,575  308,450  56,875  34    

251,600  298,225  46,625  30    

251,850  292,850  41,000  34    

251,900  292,900  41,000  34    

          

252,150  293,150  41,000  34    

252,300  293,300  41,000  34    

          

253,550  294,550  41,000  34    

253,600  295,950  42,350  34  Слабый вход, (316,250)  

253,625  296,000  42,375  34    

253,725  294,450  40,725  34    

253,950  312,800  58,850  38    

253,975  294,975  41,000  8    

          

254,000  298,630  44,630  38  Слабый вход  

254,025  295,025  41,000  8    

254,500  308,100  53,600  8    

254,530  308,130  53,600  8    

254,625  295,625  41,000  8    

254,730  312,550  57,820  34    

 

          

255,250  296,250  41,000  30    

255,400  296,400  41,000  30    

255,650  296,650  41,000  8    

255,675  296,675  41,000  8    

255,775  309,300  53,525  34    

255,850  296,850  41,000  8    

          



256,450  313,850  57,400  34    

256,850  297,850  41,000  30    

256,875  293,950  37,075  30    

256,900  296,100  39,200  30    

          

257,075  294,150  37,075  30    

257,100  295,650  38,550  30    

257,150  298,150  41,000  34  Восточный ствол  

257,600  305,950  48,350  34    

257,655  304,405  46,750  38    

257,700  316,150  58,450  34    

257,775  311,375  53,600  30    

          

258,350  299,350  41,000  30    

258,500  299,550  41,000  30    

258,650  299,650  41,000  30    

          

259,000  317,925  58,925  34    

          

260,375  293,975  33,600  30    

260,425  297,575  37,150  30    

260,475  294,075  33,600  30    

260,500  317,130  56,630  6  Слабенько идёт  

260,550  298,275  37,725  30    

260,625  294,225  33,600  30    

260,675  294,475  33,800  30    

260,725  294,300  33,575  30    

260,900  313,050  52,150  34    

          

261,100  298,380  37,280  30  Слабый вход  

261,575  295,175  33,600  30    

261,600  306,975  45,375  30    

261,650  309,650  48,000  30    

261,675  295,275  33,600  30    

261,750  295,400  33,650  30    

261,775  307,075  45,300  30    

261,800  294,100  32,300  30    

261,850  300,275  38,425  30    

261,875  295,475  33,600  30    

261,900  316,825  54,925  30    

          

262,000  314,200  52,200  30    

262,025  316,650  54,625  30    

262,125  295,725  33,600  30    

262,150  294,000  31,850  30    

262,225  295,825  33,600  30    

          

263,575  297,175  33,600  30    



263,600  317,140  53,540  6    

263,675  297,275  33,600  30    

263,725  298,525  34,800  30    

263,750  317,150  53,400  6    

263,800  297,250  33,450  30    

263,825  297,425  33,600  30    

263,925  297,525  33,600  30    

          

265,250  306,250  41,000  30    

265,325  295,100  29,775  30    

265,350  306,350  41,000  30  Очень слабо  

265,375  295,200  29,825  30    

265,450  306,450  41,000  30  Очень слабо  

265,475  295,300  29,825  30    

265,550  306,550  41,000  30    

265,675  306,675  41,000  30    

265,850  306,850  41,000  30    

          

266,750  316,575  49,825  30    

          

267,025  297,350  30,325  34    

267,050  308,050  41,000  30    

267,400  294,900  27,500  30    

267,575  297,625  30,050  30    

          

268,150  309,150  41,000  30    

268,200  296,050  27,850  30    

268,400  295,900  27,500  30    

          

269,650  310,650  41,000  34    

269,700  309,925  40,225  30    

269,800  310,025  40,225  30    

269,850  310,850  41,000  30  Очень слабо  

269,950  294,200  24,250  30  269,950  

  

Коллеги, если вам понравилась статья, то не теряйтесь! Покупайте 

подходящие радиостанции, делайте или покупайте совместимые 

антенны и подходите на этот праздник жизни и практику радио-

любительской связи!  
  

Проконтролировать эфир и себя вы всегда можете на разных WEBSDR 

приёмниках, информация о которых присутствует в профильных 

телеграмм-каналах.  



ОДНАКО, ПОМНИТЕ, всё это незаконно и есть не иллюзорная 

вероятность получить по кумполу от компетентных органов и получить 

штраф. 
  

  В России с 2025 года штрафы за нарушение правил радиообмена 

выросли в 3 раза.  
  

Президент РФ Владимир Путин подписал закон, который повышает 

штрафы за нарушения в области радиообмена и использования 

радиочастот. Документ уже опубликован и вносит изменения в 

Кодекс РФ об административных правонарушениях.  

  

Документ взят из открытых источников, автор неизвестен. 

Под редакции MAG77.RU устранена нецензурная лексика и реклама. 

https://mag77.ru/

